mengenal daerah ini khususnya Zona Madinah Dompet Dhuafa. Zona Madinah sendiri

bersebelahan dengan daerah Ciseeng, Tajur Halang, Patung, dan juga Bojongsari.

2.2 Profil Desa atau Tempat Kuliah Kerja Nyata Berbasis Kewiraushaan

Zona Madinah Dompet Dhuafa didirikan pada tanggal 26 Februari 2009 M/ 1 Rabiul Awwal

1430 H. Berawal dari semangat membangun pradaban Islam, yang terlahir dari para donatur

Dompet Dhuafa dengan mendirikan Zona Madina di kawasan Desa Jampang, Kecamatan

Kemang, Kabupaten Bogor.

Pembangunan Zona Madinah sendiri itu pada hari Rabu 7 Januari 2009 M / 10 Muharram 1430

H dimulai dengan pembangunan RS. Rumah Sehat Terpadu atau sering disebut sebagai RS. RST.

berdasarkan Surat Keputusan Direksi Dompet Dhuafa Republika No. 32/DD/SK-

Presdir/II/1430H Tentang Penunjukan Tim Pengelola Zona Madina pada tanggal 26 Februari

2009 M/ 1 Rabiul Awwal 1430 H Dengan pimpinan direktur pertama M. Arifin Purwakananta.

Nah pada masa inilah awal mula Zona Madinah mucul dan menjadi begitu luas jangkauan nya

hingga sekarang dan seterusnya.

Zona Madina diharapkan menjadi pusat peradaban Islam di wilayah Jawa Barat. disanalah salah